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Procedura ad inviti ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di 
importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 36, comma 8, del d.lgs. 50/2016 della GORI S.p.a.” 
(www.goriacqua.com/media.aspx/regolamento_appalti_sottosoglia), per la stipula di un «Accordo quadro per 
l’affidamento del servizio di verifiche periodiche degli impianti di messa a terra e protezione da scariche 
atmosferiche» - Codice Identificativo Gara (CIG): 8477061409. 

 

- Importo complessivo a base di gara, comprensivo degli oneri per la sicurezza: € 250.000,00 
- Oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza: € 0,00 
- Data prima seduta di gara: 12/11/2020. 

VERBALE DI GARA N. 3  
17 dicembre 2020 

PREMESSO CHE: 

 la GORI s.p.a., ha stabilito di avviare la procedura necessaria all’individuazione dell’operatore economico con 
cui stipulare un «Accordo quadro per la per la stipula di un accordo quadro per l’affidamento del servizio di 
verifiche periodiche degli impianti di messa a terra e protezione da scariche atmosferiche, adottando quale 
sistema di selezione del contraente una procedura ad inviti, ai sensi dell’art. 7 del “Regolamento per 
l’affidamento degli appalti di lavori, beni e servizi di importo inferiore alle soglie comunitarie ai sensi dell’art. 
36, comma 8 del d.lgs. 50/2016 della GORI s.p.a.” 

 durante la prima seduta pubblica di gara del 13/11/2020, la Commissione ha proceduto, secondo l’ordine del 
protocollo di ricezione, all’esame della documentazione contenuta nelle buste “A – Documentazione” 
presentate dai concorrenti in gara, ammettendo gli operatori economici: 

N. Operatore economico Indirizzo PEC 

1 ACCERTA SPA accertaspa@infopec.net 
 2 APAVE ITALIA CPM SRL info@pec.cpmapave.it 

3 AR.CO LAVORI SOC.COOP.CONS arcolavori@legalmail.it 

4 AZZURRA CERTIFICAZIONI S.R.L. azzurra.certificazioni.srl@pec.it 

5 BUREAU VERITAS ITALIA SPA gare.bvitalia@legalmail.it 
6 E.L.T.I. SRL eltisrl@legalmail.it 
7 ECO CERTIFICAZIONI SPA eco@pec.ecocertificazioni.eu 

8 ELLISSE SRL posta@pec.ellisse.org 

9 EN.P.I. SRL enpisrl2011@pec.it 
10 ENTE CERTIFICAZIONI SPA entecertificazioni@pec.it 
11 I.P.I. SRL i.p.i.srl@pec.it 
12 M.B. ELETTRO IMPIANTI DI BUGIANTELLI MASSIMO info@pec.mbelettroimpianti.eu 

13 PRO-CERT SRL simone.bartolacelli@procert.it 
14 RINA SERVICES SPA rina.services.spa@legalmail.it 
15 SAFETY SYSTEMS SRL safetysystems@pec.safetysystems.it 
16 SIDELMED SPA ufficio.pa@pec.sidelmed.com 

17 T.E.A. TEK SRL teatek@adpec.it 
18 TUV ITALIA SRL tender.tuvitalia@pec.it 
19 VENETA ENGINEERING SRL venetaengineering@pec.it 
20 VERICERT S.R.L. ufficio.legale@pec.vericert.it 
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 nella medesima seduta, la Commissione Giudicatrice ha proceduto all’apertura della busta “B – Offerta 
Tecnica” prodotta da ciascuno dei concorrenti ammessi in gara, al fine di accertarne il contenuto e la 
conformità alle prescrizioni del disciplinare di gara, rilevando la conformità della predetta documentazione 
alle prescrizioni degli atti di gara per tutti i concorrenti, ed ha aggiornato i lavori in seduta riservata, per la 
valutazione delle soluzioni tecniche proposte dai concorrenti; 

 nella seduta di gara riservata del giorno 11/12/2020, la Commissione ha proceduto, in ossequio alle 
disposizioni dei documenti di gara, alla valutazione delle offerte tecniche presentate per i criteri di 
valutazione A, B, C, alla assegnazione dei coefficienti ed alla determinazione dei relativi punteggi. Nella 
medesima seduta sono stati determinati i punteggi complessivi dell’offerta tecnica conseguiti dai singoli 
concorrenti, ed al termine i lavori sono stati aggiornati per il prosieguo delle operazioni a data da 
destinarsi; 

 il prosieguo delle operazioni in seduta pubblica è stato fissato per il giorno 17/12/2020 alle ore 10:30 
presso la sede GORI sita in Pomigliano alla Via Ex Aeroporto, c/o Consorzio Il Sole. 

Tutto ciò premesso, il giorno diciassette dicembre duemilaventi, alle ore 10:30, si è riunita la Commissione di 
gara, costituita dott. Tommaso Ricciardi nella qualità di Presidente, nonché, nella qualità di componenti, dal 
geom. Carotenuto Andrea e dal dott. Stefano Davide. 

Il Presidente della Commissione ricorda che in data odierna si provvederà a dare lettura dei punteggi attribuiti nel 
corso della seduta riservata del 11/12/2020, in relazione ai criteri di valutazione A, B, C, delle singole offerte 
tecniche dei concorrenti in gara ed a seguire la Commissione procederà all’apertura delle buste “C – Offerta 
Economica”, dando lettura dei valori offerti e provvedendo al calcolo del punteggio relativo al criterio D e del 
punteggio complessivo assegnato a ciascun offerente, redigendo infine la graduatoria provvisoria dei concorrenti, 
di cui il Presidente stesso darà immediata lettura. 

Il Presidente provvede a comunicare l’esito delle valutazioni effettuate nel corso delle sedute riservate, è quindi 
procede a dare lettura, ad alta voce, delle valutazioni dei criteri di valutazione A, B, C, effettuate dalla 
Commissione nel corso della seduta riservata, che si configurano come segue in relazione a ciascun concorrente 
in funzione dei singoli elementi oggetto di valutazione, come stabilito dagli atti di gara: 

Tabella Riepilogativa Punteggio Tecnico 

Operatore economico 

Criterio A Criterio B Criterio C 

TOTALE 
PUNTEGGI 

Punteggio 
MAX 

20,00 
Punteggio 

MAX 
20,00 

Punteggio 
MAX 

30,00 

Ci Pi Ci Pi Ci Pi 

VERICERT SRL 0,75 16,67 0,70 17,50 0,60 20,00 54,17 

I.P.I. SRL 0,90 20,00 0,70 17,50 0,90 30,00 67,50 

BUREAU VERITAS ITALIA SPA3P SRL 0,80 17,78 0,80 20,00 0,50 16,67 54,45 

E.L.T.I. SRL 0,85 18,89 0,65 16,25 0,60 20,00 55,14 

ECO CERTIFICAZIONI SPA 0,80 17,78 0,50 12,50 0,45 15,00 45,28 

RINA SERVICES SPA 0,80 17,78 0,50 12,50 0,55 18,33 48,61 

ENTE CERTIFICAZIONI SPA 0,75 16,67 0,80 20,00 0,45 15,00 51,67 

AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL 0,80 17,78 0,70 17,50 0,90 30,00 65,28 

Terminate le valutazioni e l’attribuzione dei punteggi ai criteri A, B, C, la Commissione procede alla 
determinazione del punteggio complessivo ottenuto da ciascun concorrente, dato dalla somma dei punteggi 
assegnati ai singoli criteri, come riportato nella successiva tabella. 
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N. Operatore economico Punteggio complessivo offerta tecnica 

1 I.P.I. SRL 67,50 punti 

2 AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL 65,28 punti 

3 E.L.T.I. SRL 55,14 punti 

4 BUREAU VERITAS ITALIA SPA3P SRL 54,45 punti 

5 VERICERT SRL 54,17 punti 

6 ENTE CERTIFICAZIONI SPA 51,67 punti 

7 RINA SERVICES SPA 48,61 punti 

8 ECO CERTIFICAZIONI SPA 45,28 punti 

A questo punto la Commissione procede – secondo l’ordine di protocollo di ricezione, previa verifica della relativa 
integrità – all’apertura della busta “C – Offerta Economica” dei concorrenti in gara e, accertata la regolarità delle 
offerte, procede alla lettura del contenuto, che viene di seguito riportato: 

Criterio D 

Operatore economico 
Punteggio MAX 30,00 

Ri Pi 

VERICERT SRL 15,00 30,00 

I.P.I. SRL 15,00 30,00 

BUREAU VERITAS ITALIA SPA3P SRL 15,00 30,00 

E.L.T.I. SRL 15,00 30,00 

ECO CERTIFICAZIONI SPA 15,00 30,00 

RINA SERVICES SPA 15,00 30,00 

ENTE CERTIFICAZIONI SPA 15,00 30,00 

AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL 15,00 30,00 

da cui si ricavano le seguenti risultanze finali, che vengono lette ad alta voce: 

Operatore economico 
Totale punteggio offerta 

tecnica 
Totale punteggio offerta 

economica 
Totale punteggio 

VERICERT SRL 54,17 punti 30,00 punti 84,17 punti 

I.P.I. SRL 67,50 punti 30,00 punti 97,50 punti 

BUREAU VERITAS ITALIA SPA3P SRL 54,45 punti 30,00 punti 84,45 punti 

E.L.T.I. SRL 55,14 punti 30,00 punti 85,14 punti 

ECO CERTIFICAZIONI SPA 45,28 punti 30,00 punti 75,28 punti 

RINA SERVICES SPA 48,61 punti 30,00 punti 78,61 punti 

ENTE CERTIFICAZIONI SPA 51,67 punti 30,00 punti 81,67 punti 

AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL 65,28 punti 30,00 punti 95,28 punti 
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Alla luce di quanto sopra, risulta la seguente graduatoria provvisoria: 
 

N. Operatore economico Punteggio complessivo 

1 I.P.I. SRL 97,50 punti 

2 AZZURRA CERTIFICAZIONI SRL 95,28 punti 

3 E.L.T.I. SRL 85,14 punti 

4 BUREAU VERITAS ITALIA SPA3P SRL 84,45 punti 

5 VERICERT SRL 84,17 punti 

6 ENTE CERTIFICAZIONI SPA 81,67 punti 

7 RINA SERVICES SPA 78,61 punti 

8 ECO CERTIFICAZIONI SPA 75,28 punti 

conseguentemente si propone l’aggiudicazione a favore dell’operatore economico: “I.P.I. SRL.” con il punteggio 
complessivo conseguito di 97,50 punti. 

Del che è verbale chiuso alle ore 11:00, redatto in unico originale, che viene consegnato - unitamente all’intera 
documentazione di gara, ciascuna riposta nel plico originario così come pervenuta alla Commissione – al dott. 
Tommaso Ricciardi, per responsabilità di custodia e per il seguito di competenza. 

 

 

La Commissione Giudicatrice: 

 

 
 dott. Tommaso Ricciardi (Presidente)  _________________________ 

 
 
 

 geom. Andrea Carotenuto (Componente)   _________________________ 
 
 
 

 dott. Stefano Davide (Componente)   _________________________ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

Pubblicato sul profilo del Committente della Stazione Appaltante in data 18/12/2020. 




